Schlechter vastab, et talle pakkus need tingimused vabatahtlikult hr. Russe, kes oli lubanud, et Pegius palub talt andestust, kus ja millal seda tema, Schlechter, sooviks. Ta võiks tuua tõenduseks ka hr. Balcciusse kirjaliku tunnistuse.

Kui Schlechter lahkus, et hr. Balcciuselt tunnistust paluda, ja kohe tagasi tuli ning akadeemia senatile teatas, et hr. Russius lubas talle hr. Balcciusse juuresolekul kohtus, et on nõus tema poolt varem esitatud tingimustega, just hr. Russiuse palvel lepib ta Pegiusega kohe ära. Seda kokkulepet peab akadeemia senat ka õiglaseks.

Kokkulepe

Schlechteri kohtuasjas Pegiuse, Kamnitiuse ja Ericus Olai vastu otsustatakse põhjaliku ülekuulamise järel, et Pegius on nõus esitatud tingimustega. Kui ta edaspidi jälle mingil viisil akadeemia põhiseadust rikub, siis peab ta saama teenitud karistuse vandemurdmise eest ja välja heidetama. Seekord aga pehmentatakse karmi seadust nii, et Pegius istub kolm nädalat kartseris või maksab talle kakskümmend riigitaalrit.

1640: 18. – 28. März, Das grosse Konsistorium

Camnitium autem quod attinet, licet ille in caussa Principali non sit particeps tamen ut contumaciae reus octidvano Carcere merito punietur.

Ericus denique quia et principalis delicti et contumaciae satis est convictus, Beneficio regio privatur.

d. 28. Martij.

1. Pego inunctum est, ut intra hunc et proximum ab instante Paschatos festo diem aut solvat mulctam aut carcerem ingrediatur. Interim Arrestum ipsi est impositum, ne prius ex urbe discedat, quam alterutrum praestiterit.

2. Rationes Quaestoris et Praefecti producuntur a Magn. Domino Rectore, quas Rev. Dn. L. Schomerus examinandus recipit Catalogos etiam stipendiatorum in singulos menses se expediturum, quantum fieri possit, pollicetur.

3. Magn. Dn. Rector vocatum Raspium rogat, ut sententiam suam exponat de fabris et lignarijs et murarijs conducendis. Eius consilio aestimatur consultius, ut Revalia accersantur fabri lignarij, idque per missas ad Senatum vel Camerarios literas.

Decernuntur literae ad Senatum Revaliensem, quibus petantur ab ipsis quatuor fabri illi, quibus nuper Civitas fuerit usu in ponte conficiendo.

4. Bornaeus cum hactenus semper petierit coram toto Senatu querelam contra Andream Pedellum proponere, monetur a Magn. Dn. Rectore, ut id faciat.

Conqueritur inter alia, quod a Famulo dictus sit indignus, qui cum honestis hominibus conversaretur, nedum cibum aut potum caperet. Item triplicem esse eum mendacem. Eaque extare in Protocollo Academico scripta. Contra Andreas dicit, Bornaeum exposuisse Eqvum venalem, quaesivisse se pretium: Respondisse Bornaeum: Tibi satis est pecuniae, nam non solum evectus es in supremam classem, sed etiam subtrahis aliorum stipendia, meum enim retinuisti etc. Tum se respondisse: Hoc nunquam probatis. Et nisi probes, ut non potes probare vel triplicem te mendacem voco. Contra Bornaeum regessisse: Sapius hoc jam probatum coram Magn. Dn. Rectore, sed sibi non administratam fuisse justitiam et se delaturum non solum ipsum Andream, sed et omnes Professores ad Magnificentissimum Dn. Cancellarium.